



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretaria da Educação do município de Tauá-CE, representadas por seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO** tipo **ELETRÔNICO** tombado sob o nº 07.12.001/2022-SME, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

**EMPRESA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA -ME**  
**CNPJ: 02.359.521/0001-65.**

Valor global é de R\$ 12.899,00 (doze mil, oitocentos e noventa e nove reais).

LOTE I- COPA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>LIXEIRA COM PEDAL</b> FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PROPORCIONA O MELHOR EM HIGIENE AO PERMITIR QUE SEU PEDAL PLÁSTICO ACIONE A TAMPA, NÃO HAVENDO A NECESSIDADE DE CONTATO DIRETO COM O LIXO. CARACTERÍSTICAS: SUA HASTE É LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS; POSSUI ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR SEU DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA ATÉ QUE SE SOLTE COM SEGURANÇA; LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL LIMPEZA, FICA 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA E POSSUI PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 100L	UND	40	IBAP	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00



	COR: BRANCA LARGURA: 425MM COMPRIMENTO: 595MM ALTURA: 925MM PESO: 7,8KG					
2	<b>CAIXA TÉRMICA:</b> EMBALAGEM DE ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 LITROS, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA. COR BRANCA.	UND	10	ISOPLAST	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 12.899,00</b>

**EMPRESA:** SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 16.655.575/0001-82.

Valor global é de R\$ 149.928,50 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE II- COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 25 LITROS</b> COM ALÇA E FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO. ACABAMENTO COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO CERTIFICADA PELO INMETRO A PRESSÃO DE TRABALHO DA PANELA INDUSTRIAL É DE 80 KPA. AS ALÇAS DA PANELA SÃO CONFECCIONADAS EM BAQUELITE, COM DESIGNE ANATÔMICO QUE FACILITA O MANUSEIO, RESISTEM AO CALOR PROPAGADO PELAS PAREDES DAS PANELAS AO SEREM LEVADAS AO FOGÃO. BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VÁLVULAS SÃO DE SILICONE QUE GARANTE UMA VEDAÇÃO PERFEITA, MESMO QUANDO SUBMETIDAS A ALTAS FUNÇÕES EM FUNÇÃO DO COZIMENTO DOS ALIMENTOS. MEDIDAS DA PANELA: DIAMETRO- 37 COMPRIMENTO- 48CM ALTURA: SEM TAMPA - 29CM COM TAMPA- 38CM PESO COM EMBALAGEM - 7KG.	UND	15	EIRILAR	R\$ 552,90	R\$ 8.293,50
2	<b>ESPÁTULA PÃO DURO SILICONE COLHER CABO INOX- 30 CM</b> MATERIAL: SILICONE E AÇO INOXIDÁVEL; - PODE SER LEVADA EM ALTAS TEMPERATURAS; - NÃO DANIFICA PANELAS COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE; - FORMATO ERGONÔMICO E PRÁTICO; - CABO TOTALMENTE HIGIÊNICO E REFORÇADO; - ESTRUTURA REFORÇADA (NÃO AMASSA OU DEFORMA); - NÃO ESQUENTA; - ALTAMENTE RESISTENTE A QUEDAS. DIMENSÕES: - LARGURA (ESPÁTULA): 6	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00



	CM; - DIÂMETRO MÉDIO (CABO): 2 CM; - COMPRIMENTO: 30 CM.					
3	<b>CONCHA INDUSTRIAL GRANDE N15</b> MEDIDA DO CABO: 38 CM DIÂMETRO DA CONCHA: 15 CM CAPACIDADE: 800 ML MATERIAL: ALUMÍNIO. DESENVOLVIDA EM ALUMÍNIO DE EXCELENTE QUALIDADE, MUITO RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA.	UND	90	IRONTE	R\$ 37,00	R\$ 3.330,00
4	<b>COLHER CONCAVA REFORÇADA</b> PARA MASSA / CALDEIRÃO 60 CM. SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É A HIGIENE, NÃO PEGA CHEIRO E COM ISSO EVITA CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MEDIDA: 60 CM COR: BRANCA MATERIAL: PLÁSTICO (POLIPROPILENO).	UND	90	KIPLAS	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
5	<b>ESCUMADEIRA PARA FRITURA ARAMADA INOX 13 CM DE CONCHA-</b> POSSUI UMA ESTRUTURA EM ARAMADO, QUE PERMITE COM QUE O ÓLEO SEJA ESCORRIDO DE MANEIRA MUITO MAIS RÁPIDA E EFICIENTE. ESTRUTURA TOTALMENTE EM AÇO INOX. POSSUI ALÇA PARA PENDURAR. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX PESO: 70G TAMANHO APROXIMADO DA ESCUMADEIRA: 13 X 34 COMPRIMENTO.	UND	50	ARAMF	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
6	<b>FAÇA TIPO CHEF 8"- 33,5 X 4,6 X 1,9 CM, COR: AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO, PESO: 0.26 GRAMAS; COMPRIMENTO: 40 CENTÍMETROS.</b> LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX POSSUI PROTEÇÃO PARA OS DEDOS E REBITE, NA ESPIGA DA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL MACIÇO É INJETADO O ABS, O QUE GARANTE MAIS ESTABILIDADE. A FAÇA CHEF POSSUI 8 POLEGADAS.	UND	90	ORIGINAL	R\$ 21,30	R\$ 1.917,00
7	<b>PEGADOR DE SALADAS E MASSAS INOX 23 CM-</b> MATERIAL: INTEIRAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL; RESISTENTE AO CALOR; SEGURA O ALIMENTO DE MANEIRA FORTE E PRECISA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO GERAL: 23 CM; DIÂMETRO DO PEGADOR: 07 CM.	UND	15	GP INOX	R\$ 6,60	R\$ 99,00
8	<b>TÁBUA DE CORTE POLIETILENO VERMELHA 50X30X1CM-</b> FEITA EM MATERIAL ATÓXICO (POLIETILENO), NÃO EMITE ODORES, EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. IDEAL PARA CORTE DE CARNES CRUAS. TAMANHO 50x30 COM 1 CM DE ESPESSURA. FABRICADOS EM PLÁSTICOS DE ALTA QUALIDADE, INQUEBRÁVEIS E IMPERMEÁVEIS. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	UND	45	KITPLAS	R\$ 118,40	R\$ 5.328,00
9	<b>TÁBUA DE CORTE POLIETILENO (50X30X1, BRANCO-SEM CANALETA)-</b> APLICAÇÕES E PROPRIEDADES FABRICADO A PARTIR DO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É A ATOXIDADE, BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, ALÉM DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E A IMPACTOS. INDICADO PARA MATERIAIS QUE TERÃO O CONTATO COM	UND	45	KITPLAS	R\$ 129,80	R\$ 5.841,00



	ALIMENTOS, COMPONENTES DE MÁQUINAS, GUIAS E PERFIS. MEDIDAS COMPRIMENTO: 50 CM LARGURA: 30 CM ESPESSURA: 10 MM. BOA RESISTÊNCIA A ABRASÃO, FISIOLÓGICAMENTE INOFENSIVO, RESISTÊNCIA AO IMPACTO, RESISTÊNCIA QUÍMICA, RESISTÊNCIA AS INTERPERIES.					
10	<b>ASSADEIRA MARTELADA ALTA Nº3</b> 35 X 24 X 6 4,2 LITROS- ASSADEIRA MARTELADA Nº 3 COM BORDA ALTA EM ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 35,0 CM. LARGURA 24,0 CM. PROFUNDIDADE 6 CM. FÁCIL DE LIMPAR.	UND	40	ALUBAC	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
11	<b>ÇAÇAROLA ALUMÍNIO LIXADO Nº36</b> 17 LITROS- PRODUZIDA EM AÇO INOX LIXADO TANTO NO LADO INTERNO QUANTO EXTERNO, A ÇAÇAROLA Nº36 ACOMODA ATÉ 17 L E POSSUI CIRCUNFERÊNCIA DE 36 CMS.	UND	15	IRONTE	R\$ 151,00	R\$ 2.265,00
12	<b>CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO POLIDO</b> , LINHA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 32,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM, COM TAMPA E PEGADOR DO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	UND	15	IRONTE	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00
13	<b>ESCORREDOR INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 40 CM 16 LITROS-</b> REFORÇADO COM ALÇA, DIÂMETRO DE BOCA 40 CM E CAPACIDADE DE 16 LITROS. POSSUI FUROS COM DIÂMETROS DE 03 MM PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA. ALTURA: 26 CM LARGURA: 41 CM PROFUNDIDADE: 46 CM PESO: 535 G	UND	15	IRONTE	R\$ 131,00	R\$ 1.965,00
14	<b>FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE INTERNO INDUSTRIAL Nº36</b> 6,5 LITROS- <b>REVESTIMENTO PROFISSIONAL ANTIADERENTE REFORÇADO QUE DURA ATÉ 5X MAIS;</b> LIVRE DE PFOA E DE QUALQUER TIPO DE RESÍDUOS TÓXICOS QUE POSSAM CAUSAR DANOS À SAÚDE; DURÁVEL E RESISTENTE. MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 6,5 LITROS MATERIAL DO CABO: BAQUELITE PESO DO PRODUTO: 1,6 QUILOGRAMAS	UND	50	DUSERTÃO	R\$ 181,00	R\$ 9.050,00
15	<b>BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL COM DIVISÃO PARA ALIMENTOS-</b> FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, SEGURO, SAUDÁVEL, DURÁVEL, ANTI-FERRUGEM E RESISTÊNCIA AO DESGASTE, NÃO RETERÁ OU TRANSMITIRÁ CORES, MANCHAS, ODORES OU SABORES. DESIGN DE FRISO NÃO VAI MACHUCAR AS MÃOS. MATERIAL:	UND	1.500	IRONTE	R\$ 59,10	R\$ 88.650,00




	AÇO INOXIDÁVEL. 6 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT): 397 X 296 X 21 MM.					
16	COLHER DE MESA SOPA GRANDE AÇO INOX- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; PODE IR A ALTAS OU BAIXAS TEMPERATURAS COM TRANQUILIDADE; DESIGN INOVADOR E MODERNO; LEVE E FÁCIL DE MANEJAR. <b>DIMENSÕES</b> DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM; DIÂMETRO MAIOR DO CABO: 2 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM; PESO: 40 G / 0,04 KG	UND	1.500	TRAMONTINA	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
17	CUSCUZEIRA GRANDE CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 LITROS- MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO; TIPO DE REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMÍNIO; TIPO DE REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMÍNIO; MATERIAL DA TAMPA: MESMO MATERIAL QUE A PANELA; TIPO DE BASE: ALUMÍNIO. ALUMÍNIO REFORÇADO DE ESPESSURA 1,40MM E ALÇAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PENEIRA COM SUPORTE PARA FÁCIL MANEJO E TAMPA TAMBÉM DE ALUMÍNIO. <b>DIMENSÕES APROXIMADAS</b> DIÂMETRO SUPERIOR: 31,5CM DIÂMETRO SUPERIOR COM AS ALÇAS: 43,5CM DIÂMETRO DE FUNDO: 21CM ALTURA TOTAL: 32CM ALTURA DO FUNDO: 11CM DIÂMETRO DA PENEIRA: 22,5CM ALTURA SUPORTE DA GRELHA: 16CM	UND	15	IRONTE	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 149.928,50</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

Tauá/CE, 09 de janeiro de 2023.

  
**Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação**